
 

СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА № 140  

НАКАЗ 
м.Київ 

 

13.09.2024                                                                                                        № 111-о 

 

Про організацію роботи шкільної Ради  

з профілактики правопорушень на 2024-2025 н.р. 

 

Відповідно Плану роботи школи на 2024-2025 навчальний рік та з метою 

попередження правопорушень серед учнів школи, розв’язання проблеми 

профілактики бездоглядності дітей, конфліктних ситуацій, створення належних 

умов для їх фізичного, інтелектуального й духовного розвитку, 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План роботи шкільної Ради з профілактики правопорушень 

серед учнів школи на 2024-2025 н.р. (Додаток №1). 

2. Затвердити склад  шкільної Ради з профілактики правопорушень на 2024-

2025 н.р.: 

• Нечай С.С. – голова Ради, заступник директора школи з навчально-

виховної роботи; 

• Гуща І.А. – член Ради, заступник директора з навчально-виховної 

роботи; 

• Скоробреха О.С. – член Ради, практичний психолог;  

• Аткочунас О.М. – секретар Ради, вчитель історії; 

• Можаровський Н. – член Ради, представник учнівського 

самоврядування школи. 

• Представники ювенальної поліції (за потреби) 

• Представники служби у справах дітей (за потреби); 

• Класний керівник відповідного класу (за потреби). 

3. Шкільній Раді з профілактики правопорушень: 

3.1. Забезпечити проведення  засідань відповідно до плану; 

3.2. У разі виникнення потреби проводити позачергові засідання з питань 

розгляду окремих ситуацій, що склалися з учнями школи або їх 

батьками; 

3.3. Розглядати питання стосовно виявлення проявів булінгу (цькування) у 

школі; 

3.4. Залучати до проведення засідань спеціалізовані служби району. 



4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора школи 

з навчально-виховної роботи Нечай С.С. 

 

 

 

Директор                                                    Оксана СЕМЕНЮК 

 

 

 
Нечай С. С. 

Гуща І. А. 

Аткочунас О. М. 

Скоробреха О.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1 

                                                                     ЗАТВЕРДЖУЮ 

                                                                     Директор школи  

_______ О.СЕМЕНЮК 

нк. № 111-о від13.09.2024 

 

ПЛАН 

роботи шкільної Ради з профілактики правопорушень 

на 2024-2025 н.р. 
  

Місяць Зміст роботи Відповідальні 

ВЕРЕСЕНЬ 

  

Організація та проведення засідання Ради профілактики 

правопорушень: 

-         підсумки роботи Ради в 2023-2024 н.р.,    

- постановка завдань на наступний навчальний рік; 

-  затвердження плану роботи на 2024-2025 н.р.; 

-         розподіл обов’язків між членами Ради; 

-         обговорення плану спільних заходів з 

правоохоронними органами щодо попередження 

злочинності та правопорушень, покращення правової 

освіти серед учнівської молоді. 

Виявлення здобувачів освіти, які потребують посиленої 

уваги та уточнення списків здобувачів освіти, які 

перебувають на обліку. Взяття на облік учнів з проявами 

девіантної поведінки. 

Рада профілактики, 

практичний 

психолог,  

класні керівники,  

учнівське 

самоврядування 

ГРУДЕНЬ 

  

Організація та проведення засідання Ради профілактики 

правопорушень: 

-         аналіз стану правової освіти школярів та проведеної 

роботи з профілактики правопорушень, алкоголізму, 

наркоманії, ВІЛ/СНІДУ; 

-         аналіз індивідуальної роботи класних керівників із 

педагогічно занедбаними школярами. 

Проведення Тижня правових знань: 

-         бесіди з учнями, батьки яких перебувають за 

кордоном "Адміністративна та кримінальна 

відповідальність неповнолітніх", "Закон у твоєму житті"; 

-         виховні години "Незнання законів не звільняє від 

відповідальності", "Правомірна поведінка"; 

-         виставка літератури та учнівських рефератів з 

правової тематики; 

-         організація зустрічей зі спеціалістами центру 

соціальних служб для молоді, працівниками юридичної 

консультації, лікарями, представниками правоохоронних 

органів. 

Ознайомлення педагогічного колективу з нормативно-

правовими документами, що регламентують запобігання 

безпритульності та правопорушення серед учнівської 

молоді. 

Рада профілактики,   

класні керівники, 

практичний 

психолог, вчитель 

історії та 

правознавства,  

учнівське 

самоврядування 

 

БЕРЕЗЕНЬ  

Організація та проведення засідання Ради профілактики 

правопорушень: 

-         аналіз відвідування школярами навчальних занять; 

Рада профілактики, 

бібліотекар,  



-         аналіз роботи практичного психолога із школярами, 

які перебувають на обліку ради. 

Проведення спільно з бібліотекарем виховного заходу "Не 

згуби своє життя". 

Організація та проведення круглого столу за 

участю здобувачів освіти, які перебувають на обліку в 

закладі освіти, їх батьків та представників кримінальної 

поліції у справах дітей "Роль сім’ї у вихованні підлітка" 

Спільно з Радою учнівського самоврядування провести 

місячник "Профілактика шкідливих звичок": 

Оформлення книжкової виставки "Обери здоровий спосіб 

життя"; 

Ознайомлення учнів з нормативними документами щодо 

формування здорового способу життя. 

класні керівники, 

практичний 

психолог, учнівське 

самоврядування 

ТРАВЕНЬ  

Організація та проведення засідання Ради профілактики 

правопорушень: 

-         аналіз відвідування учнями занять; 

-         аналіз стану правової освіти учнів та проведеної  

роботи з профілактики правопорушень, алкоголізму, 

наркоманії, ВІЛ/СНІДу. 

Розробка буклетів для батьків: "Батьківський авторитет", 

"Психологія поведінки підлітка", "Права та обов’язки 

батьків у вихованні дітей". 

Організація літнього відпочинку здобувачів освіти, які 

перебувають на обліку.(за потреби) 

Рада профілактики, 

класні керівники, 

самоврядування 

 

 

 

 

Заступник директора  

                з навчально-виховної роботи                                               С.НЕЧАЙ 
 

 

 
 


